

Leistungsvergleich der gewählten Tarife

Gewählter Tarif	
Beitrag (jährlich)	270,54 EUR
Leistungsumfang	83 von 86 Punkte ²
Unser Tipp	
Versicherteninformationen	
Versicherungsbedingungen	8578 *
Sonstige Informationen	
Versicherungssumme	unbegrenzt
Selbstbeteiligung im Schadenfall	0 EUR
Garagen außerhalb des Gebäudes	✔ mitversichert bis 100 qm
Nebengebäude ohne gewerbl. oder landw. Nutzung	✔ mitversichert bis 100 qm
Versicherte Gefahren und Schäden	✔ mitversichert sind Feuer, Leitungswasser, Sturm (ab Windstärke 8) und Hagel
Zusätzlich Einschlüsse für alle Gefahren	
Anprall von Fahrzeugen	✔ mitversichert
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten	✔ mitversichert
Dekontamination von Erdreich	✔ mitversichert
Gebäudebeschädigungen durch unbefugte Dritte (7361)	✔ mitversichert
Photovoltaikanlagen	✔ mitversichert
Graffiti (0961)	✔ mitversichert
Grobe Fahrlässigkeit	✔ mitversichert
Grobe Fahrlässigkeit leistet auch bei Verletzung bei Obliegenheiten/Sicherheitsvorschriften	✔ mitversichert
Hotelkosten im Schadenfall (0952)	✔ mitversichert bis max. 200 EUR pro Tag, max. 200 Tage
Innere Unruhen	✔ mitversichert
Künftige Leistungsverbesserungen gelten automatisch	✔ mitversichert
Bestleistungsgarantie	❌ nicht versichert
Mehrkosten durch behördliche Auflagen (7360)	✔ mitversichert
Mietausfall für vermietete Räume (0953)	✔ mitversichert für Wohnräumen 36 Monate und Gewerberäume bis 12 Monate
Rückreisekosten aus dem Urlaub	✔ mitversichert
Überschallknall	✔ mitversichert
Verkleidung an Außenwänden (z.B. Schiefer)	✔ mitversichert
Weitere Grundstücksbestandteile (z.B. Hundehütte, Müllbox, Gerätehaus)	✔ mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse Feuer	
Absturz unbemannter Flugkörper	✔ mitversichert
Nutzwärmeschäden (z.B. Brand in Kamin) (7161)	✔ mitversichert
Rauchschäden (7162)	✔ mitversichert
Sengschäden	✔ mitversichert
Überspannungsschäden durch Blitz (7160)	✔ mitversichert
Zusätzliche Einschlüsse Wasser	
Ableitungsrohre auf dem Versicherungsgrundstück, die der Entsorgung des versicherten Gebäudes dienen (7262)	✔ mitversichert bis 25.000 EUR
Ableitungsrohre außerhalb Versicherungsgrundstück, die der Entsorgung des versicherten Gebäudes dienen (7263)	✔ mitversichert bis 25.000 EUR
Armaturen (Bruchschäden) (7265)	✔ mitversichert
Aquarien und Wasserbetten (Wasseraustritt) (7163)	✔ mitversichert
Fußbodenheizung	✔ mitversichert
Klima-/Wärmepumpen und Solaranlagen durch Rohrbruch (7164)	✔ mitversichert
Regenabflussrohre innerhalb des Gebäudes (0964)	✔ mitversichert
Regenabflussrohre unterirdisch (0960)	✔ mitversichert
Regenwasser aus Zisternen	✔ mitversichert
Rohrverstopfungen (0963)	✔ mitversichert
Wasserverlust infolge Rohrbruch	✔ mitversichert
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre auf dem Versicherungsgrundstück, die nicht der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen. (7260)	✔ mitversichert
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre außerhalb des Versicherungsgrundstücks, die der Versorgung des versicherten Gebäudes dienen (7261)	✔ mitversichert

Zusätzliche Einschlüsse Sturm	
Entfernen durch Sturm umgestürzter Bäume (7362)	✔ mitversichert bis 10.000 EUR
Feuer-Rohbauversicherung prämienfrei	✔ mitversichert bis 24 Monate
Elementarversicherung	
Elementar Deckung	🔄 Selbstbehalt 500 EUR
Rückstauschäden (Witterungsbedingt) (0959)	🔄 mitversichert, SB wie Elementarschäden
Glasversicherung	
Gebäudeverglasung mitversichert	❌ nicht versichert, da nicht beantragt
Allgefahrendeckung/unbenannte Gefahren	
Allgefahrendeckung versichert	❌ nicht versichert
Sonstiges	
Nachhaltigkeit, Umweltbewußtsein	keine Besonderheiten
Sonstige Hinweise	🔄 mitversichert sind: Fugenurteil - Nässeschäden durch undichte Fugen; Bisschäden durch Marder undsonstige Nagetiere bis 10.000 EUR; Mehrkosten durch Technologiefortschritt; Mehrkosten für alters- oder behinderungsgerechter Wiederaufbau nach Schaden

Für den Leistungsvergleich übernehmen wir keine Haftung, es gelten immer die Bedingungen der Versicherung.